Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кшаушская средняя общеобразовательная школа»
Чебоксарского района Чувашской Республики

П Р И К А З
№ 107 									от 31.08.2022 г.
О создании школьного музея Боевой и трудовой славы
В целях формирования личности гражданина и патриота России с присущими ему ценностями, взглядами, ориентациями, установками, мотивами деятельности и поведения, развития патриотического, гражданского, духовно – нравственного воспитания обучающихся.
				П Р И К А З Ы В А Ю:

1. [bookmark: _GoBack]Создать с 01 сентября 2022 года в МБОУ «Кшаушская СОШ» музей Боевой и трудовой славы военно-патриотической  направленности.
2. Назначить руководителем  музея учителя истории Иванову Л.П.;
3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1)
4. Утвердить должностную  инструкцию руководителя музея  МБОУ «Кшаушская СОШ» (приложение №2);
5. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея возложить на завхоза школы Модинову Р.Н.
6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                      Е.А. Майков